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Referat af Kreds 13’ s Repræsentantskabsmøde den 29. januar 2009 i World Cup Hallen  
 
Kim Iwanouw Pedersen indledte med at byde de fremmødte mandater velkommen . 
Herefter gik man over til dagsordenens punkt 
 
1. Mandaternes prøvelse 
Følgende klubber var repræsenteret: 
BK Center (1), BK Hook (1), LK (1), BK Sisu (2), Smut 79 (1), Triominos (1).  
Fra bestyrelsen deltog Kim Iwanouw Pedersen (BK Sisu), Iry Arneke (Team 2001), Karl-Ejner 
Andersen (World Club), Martin Guldager (BK Center), Vagn Jensen (BBK 73) og Yvonne Nielsen (BK 
Sisu)  
I alt fremmødt 12 mandater + 1 fuldmagt fra Margit Christensen (Starlet). 
Fra KBU var seniorleder Michael Pedersen fremmødt. 
 
2. Valg af dirigent 
Der var ingen fra forsamlingen, som ønskede at være dirigent, så Martin Guldager fra bestyrelsen 
påtog sig dette hverv. 
Martin kunne konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt, da indkaldelsen var lagt i klubbernes 
skuffer i hallen den 12. januar 2009.  For at mødet var beslutningsdygtigt krævedes 33% af 
mandaterne, hvilket udgjorde 10 mandater og da der var fremmødt 12 mandater + 1 fuldmagt var der 
ingen problemer her.  
 
3. Bestyrelsens beretninger 
Formand og ungdomsleder i kredsen havde udsendt skriftlige beretninger med indkaldelsen. Den 
eneste bemærkning til formandens beretning kom fra Tim Redke, BK Hook, som forespurgte om 
børneattesterne, som DBwF nu krævede ved ungdomsarrangementer, også galdt dommerne. Martin 
Guldager kunne fortælle, at attesterne alene kræves til officiels ved ungdomsarrangementerne og ikke 
er et krav til dommerne.   
Poul Juhl fra BK Sisu forespurgte herefter til manglende oliering på bane 21-26 i forbindelse med 
Rødovremesterskabet for 3-mandshold. 2 gange havde holdet ramt disse baner og begge gange var 
banerne ikke blevet olieret siden søndag. Martin Guldager tager den manglende olie op med hallens 
daglige leder Gert.  
Ingen yderligere bemærkninger til formandens beretning, som herefter blev betragtet som godkendt. 
Ungdomslederens beretning blev også godkendt uden yderligere bemærkninger. 
 
4. Regnskab og budget. 
Ud over en rettelse i overskriften på regnskabet var der ingen kommentarer til regnskab og budget, 
som herefter blev betragtet som godkendt. 
 
5. Behandling af indkomne forslag i kredsregi 
Kredsen havde udsendt et forslag til reglerne for dommerordningen i kreds 13. I hovedtræk gik 
ændringen ud på, at der kun skulle være 1 dommer i stedet for 2 ved almindelige turneringskampe og 
at kredsen ikke ville sørge for dommere i forbindelse med flyttede kampe.  
Inge-Lise Iwanouw, BK Sisu mente, at det kunne give problemer i forbindelse med skiftet, da der her 
ville være en spidsbelastning, når dommeren både skulle udlevere kampsedler til de næste hold og 
sørge for banerne hos de hold, som stadig spillede. Inge-Lise mente, at den næste dommer bør møde 
½ time før for at imødekomme denne spidsbelastning.  
Poul Juhl, BK Sisu forespurgte hvad man gør, hvis den samme dommer har flere vagter i træk, så er 
der jo ingen til at møde ind ½ time før. Hvad hvis en dommer glemmer at møde, så er der ingen 
dommer til at sørge for, at kampene bliver sat i gang.  
Karl-Ejner Andersen fra kredsen har kun oplevet ganske få gange, at en dommer har glemt at møde, 
så problemet er ikke så stort. Årsagen til forslaget skyldes, at der er mangel på dommere, som frivilligt 
ønsker at tage vagter. I denne sæson havde kredsen 61 vagter, som manglede at blive besat af de 
frivillige dommere efter det første dommermøde. 
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Inge-Lise Iwanouw, BK Sisu efterlyste opslag i hallen om dette dommermøde, da klubbernes formænd 
ikke altid er lige gode til at informere deres medlemmer. 
Kim Iwanouw fra kredsen mente, at dette kunne løses ved, at Margit sender brev ud også til 
dommerne om dette møde, når hun i forvejen sender brev ud med dommervagterne.  
Tim Redke, BK Hook mente, at det også burde koste klubberne 1000 kr. at udeblive ved 
repræsentantskabsmødet ligesom ved udeblivelse ved dommermødet. Ligeledes mente Tim, at de 
dommere, som sender sine vagter ind på forhånd bliver bedre behandlet, end de dommere som rent 
faktisk kommer til dommermødet og først her får tildelt vagterne.  
Poul Juhl, BK Sisu kunne kun tilslutte sig dette, idet han mente, at folk som kommer på dommermødet 
bør have første ret før dem, som har sendt vagterne ind på forhånd.  
Bjarne Petersen, Smut 79 syntes også det er dårligt, at de indsendte dommervagter kommer i første 
række.  
BK Triominos mente, at det kan give problemer kun at have 1 dommer pr. vagt. Bjarne Petersen, Smut 
79 kunne kun tilslutte sig dette, idet 1 dommer kan få problemer, hvis der opstår mange banefejl.   
Poul Juhl, BK Sisu mente, at det største problem ligger i, hvis dommeren ikke møder op. 
Så vidt det vides, så er World Cup Hallen den eneste hal, som har haft 2 dommere under 
turneringskampe. De andre haller i KBU kører med kun 1 dommer. 
I forbindelse med dommere til flyttede kampe, så mente Martin Guldager fra kredsen, at der skal være 
1 dommer til stede, men at det ikke må være en spillende dommer.  
Vagn Jensen fra kredsen mente at man vel kan købe sig til en anden dommer fra en anden klub, hvis 
det er nødvendigt. Ifølge Martin Guldager kan der komme dommere fra andre haller uden problemer. 
Michael Petersen fra KBU fortalte, at der tidligere i Glostrup Bowlinghal blev byttet dommere indbyrdes 
og ifølge hans erfaring, så bliver dommerne ikke bare væk. Skulle en dommer blive forhindret, så er 
der næsten altid en person i hallen, som har en dommeruddannelse, som kan klare det indtil 
dommeren evt. dukker op. Michael advarede dog imod at sætte vagterne ned til 1 dommer, da det kan 
give forsinkelser med starterne.  
Forslaget blev herefter sat til afstemning og blev vedtaget med 10 stemmer for og ingen imod. 
   
6. Valg af kredsbestyrelse. 
Iry Arneke, Team 2001 blev genvalgt til kasserer for 2 år 
Yvonne Nielsen, BK Sisu blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år 
Margit Christensen, Starlet (fuldmagt) blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.  
 
7. Valg af suppleant til kredsbestyrelsen.  
Vagn Jensen, BBK 73 blev genvalgt som suppleant til bestyrelsen for 1 år. 
 
8. Valg af revisor 
Poul Juhl, BK Sisu blev genvalgt som revisor for 1 år 
 
9. Valg af revisor suppleant 
Ulla Christoffersen, Team 2001 (fuldmagt) blev genvalgt som revisorsuppleant for 1 år 
 
10. Behandling af forslag fremsendt fra KBU eller DBwF 
Der var ingen forslag fra KBU eller DBwF. 
  
11. Eventuelt 
Inge-Lise Iwanouw, BK Sisu forespurgte Michael Pedersen fra KBU om, hvordan man kunne 
henvende sig til nogle af ungdomsafdelingens spillere i forbindelse med ekstra træning uden, at 
klubben viste noget. 
Michael Pedersen, KBU meddelte, at KBU heller ikke kendte til udtagelserne og derfor havde sendt en 
mail til forbundets formand Jan Filbært for at få en forklaring. Det viser sig, at 
ungdomslandsholdstræner Søren T.Hansen har henvendt sig direkte til spillerne helt uden om 
unionerne.     
Tim Redke, BK Hook var træt af, at alle klubbens hjemmekampe foregår på bane 1-4, hvor der tit har 
manglet olie på bane 1-2, hvilket giver store problemer for spillerne. Er det ikke muligt, at 
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banefordelingen kan foregå lidt anderledes, så ikke de samme hold altid spiller på de samme baner 
ved hjemmekampe. Michael Pedersen fra KBU lovede at tage det med hjem til Turneringsudvalget.  
Martin Guldager fortalte, at det altid har været princip at højeste række startede på bane 1, så derfor 
kom de samme hold som oftest til at spille på de samme baner. 
Poul Juhl, BK Sisu mente dog, at kredsen bare kan bytte rundt på banerne, så fordelingen mellem 
holdene blev bedre.  
Problemet med de manglende reservebaner blev berørt. Hallen vil ikke længere stille bane 1-2 frit til 
rådighed, så ønsker klubberne reservebaner, skal der betales for disse.  
Dette er ikke noget problem ifølge Michael Pedersen fra KBU, hvis bare klubberne vil betale for de 
ekstra baner. De tilstedeværende mandater enedes om, at prisforskellen ikke kunne være så stor, og 
da klubberne meget gerne ser, at der er reservebaner, så vil man gerne betale den ekstra pris for 
disse.  
Michael Pedersen tager dette med hjem til Turneringsudvalget i KBU. 
Tim Redke, BK Hook fortalte, at der tit er problemer med forsinkelser, idet FKBU næsten altid er 
forsinket i deres kampe, hvilket får indflydelse på de efterfølgende kampe. BK Hook er utilfreds med 
de nye åbningstider i hallen, idet flere medlemmer i klubben havde købt træningskort i hallen for at 
træne ekstra om aftenen fra kl. 22 til kl 23 og dette var nu ikke muligt, da hallen lukker 1 time før. Det 
er tarveligt over for de spillere, som i god tro har købt træningskort for et helt år og nu ikke har denne 
mulighed for at træne ekstra. Hallen kunne godt have advaret klubberne lidt før.  
På det sidste har klubberne oplevet, at hallens personale stoler op før klubberne er færdige med 
udfyldelse af scoretavler m.m. Det kan ikke være rigtigt, at man dårligt har sluppet den sidste kugle før 
hallen er lukket. Martin Guldager tager det med hallens leder Gert.  
Formand Kim Iwanouw sluttede af med at takke de fremmødte for deres deltagelse samt Martin 
Guldager for posten som dirigent. 
 
 
Yvonne Nielsen 
referent  
 
 
 


